COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 934/2024

Oggetto:

Avviso di mobilità volontaria esterna ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura, con contratto a tempo pieno e indeterminato, di n. 2 posti di Istruttore amministrativo/contabile - Area degl Istruttori: approvazione avviso

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;
- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;
- Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 21 Dicembre 2023;
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Richiamati:

- l'art. 30, comma 1 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;
- il vigente regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 65 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;
- il P.I.A.O. approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 07.02.2024 e ss.mm.ii.;

Considerato che nel Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale è prevista, tra le altre, l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 Istruttori amministrativi/contabili - Area degli Istruttori, tramite l'istituto della mobilità volontaria di cui all'art. 30 comma 1 del D.Lgs. n. 165/2001;

Visti:

- il D.Lgs. n. 165/2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendente delle amministrazioni pubbliche;
- il D. Lgs. n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;
- il D.P.R. n. 196/2003 di "Codice in materia di protezione dei dati personali";
- il D.P.R. n. 445/2000 recante "*Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa*" e la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. "Codice dell'Amministrazione Digitale";
- il D.L. n. 80/2021 convertito, con modificazioni dalla Legge n. 113/2021, in materia di procedure selettive;
- il D.L. n. 36/2022, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 79/2022, che ha riformato le procedure di reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni;

Vista la circolare n. 1/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica pubblicata in data 07.01.2022 recante chiarimenti in materia di

"Piattaforma Unica di Reclutamento" di cui all'art. 35 ter del D. Lgs. n. 165/2001, inserito dal D.L. 30.04.2022, convertito con modificazioni, dalla Legge n. 79/2022;

Visto il vigente C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 2019-2021;

Preso atto dell'esito negativo della procedura di cui all'articolo 34 bis del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. avviata con nota prot. 29360/2024;

Ritenuto, pertanto, di dover avviare, per le motivazioni sopra esposte, la relativa procedura di mobiltà esterna, per la copertura a tempo pieno e indeterminato, di n. 2 posti di Istruttori amministrativo/contable- Area degli Istruttori, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco prot. n. 4752 del 03.02.2023 di incarico di Dirigente del Settore II Economico - Finanziario e a*d interim* del Settore I Amministrativo;

DETERMINA

- 1. di indire, per le motivazioni indicate in premessa, una mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 2 posti di Istruttore amministrativo/contabile Area degli Istruttori, con contratto a tempo pieno e indeterminato;
- 2. di approvare l'allegato avviso di mobilità esterna volontaria "Allegato A", parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 3. di disporre la pubblicazione dell'avviso all'Albo Pretorio del Comune di Fonte Nuova e sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione "Amministrazione Trasparente", nonché sul Portale del Reclutamento "inPA", per 30 (trenta) giorni consecutivi, che decorrono dal giorno di pubblicazione;

4. di dare atto che la conseguente spesa trova copertura finanziaria negli appositi capitoli di

spesa del bilancio di previsione 2024-2026;

5. di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo per la regolarità e

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la

sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il

prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni

dell'Ente e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del

responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE

SETTORE II

Economico - Finanziario e ad interim SETTORE I

Amministrativo

Dott.ssa Cristina Luciani